

## ApS af 3/9 2018

Neder Kestrup 16

6100 Haderslev

CVR-nr. 32308260

## Årsrapport

01-10-2017 - 30-09-2018

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-02-2019

---

Olav M. Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ApS af 3/9 2018 Neder Kestrup 16 6100 Haderslev
CVR-nr.	32308260
Stiftelsesdato	27-01-2014
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-10-2017 - 30-09-2018
<b>Direktion</b>	Michel Jarrd Lutz, Direktør
<b>Revisor</b>	OL Revision Haderslev Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Storegade 88, 1. 6100 Haderslev CVR-nr.: 39701863

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har omfattet udvikling og salg af kundetilpassede online løsninger, herunder hjemmesider, webshops, bookingsystemer mv., baseret på selskabets egenudviklet software.

En væsentlig del af selskabets aktiviteter er afhændet ultimo regnskabsåret, hvorefter aktiviteten alene er fokuseret på en kontrolleret afvikling af resterende aktiver samt evt. hel- eller delvis akkordering af gældsforpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiviteter er afhændet i regnskabsåret, dog således at selskabets rettigheder til udviklet software fortsat indehaves af selskabet.

Som følge af selskabets finansielle stilling, har ledelsen besluttet at aflægge en årsrapport efter realisationsprincippet. I forbindelse hermed er alle aktiver og forpligtelser revurderet, hvilket har resulteret i en nedskrivning på ialt 965 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2017 - 30-09-2018 udviser et resultat på kr. -907.125, og selskabets balance pr. 30-09-2018 udviser en balancesum på kr. 618.694, og en egenkapital på kr. -966.339.

Ledelsen vurderer resultatet som utilfredsstillende, men som forventet afledt af de i regnskabsåret indtrådte begivenheder.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabet som følge af dette og tidligere års resultater. Afledt heraf er selskabet under afvikling.

Selskabets afvikling som solvent er betinget af, at de igangværende drøftelser med selskabets kreditorer medføre en fornøden akkordering af gældsforpligtelser. Sideløbende hermed arbejdes på salg af tilbageværende aktiver, der kan bidrage til en solvent opløsning af selskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.086.300</b>	<b>693.001</b>
Personaleomkostninger	1	-847.169	-726.816
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.205.364	-411.142
<b>Driftsresultat</b>		<b>-966.233</b>	<b>-444.957</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2	11.740	0
Finansielle omkostninger		-234.391	-44.829
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.188.884</b>	<b>-489.786</b>
Skat af årets resultat		281.759	44.141
<b>Årets resultat</b>		<b>-907.125</b>	<b>-445.645</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-907.125	-445.645
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-907.125</b>	<b>-445.645</b>

**Balance 30. september 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3	1	1.205.365
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>1.205.365</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>1.205.365</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.227	171.502
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	257.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1	165.226
Andre tilgodehavender		584.465	0
Periodeafgrænsningsposter		0	19.385
<b>Tilgodehavender</b>		<b>618.693</b>	<b>614.031</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>618.693</b>	<b>614.031</b>
<b>Aktiver</b>		<b>618.694</b>	<b>1.819.396</b>

**Balance 30. september 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		160.000	160.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1	468.421
Overført resultat		-1.126.340	-687.634
<b>Egenkapital</b>	4	<b>-966.339</b>	<b>-59.213</b>
Gæld til banker		615.208	758.690
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	234.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.991	280.447
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		259.891	172.544
Gæld til virksomhedsdeltagere		615.943	432.223
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.585.033</b>	<b>1.878.609</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.585.033</b>	<b>1.878.609</b>
<b>Passiver</b>		<b>618.694</b>	<b>1.819.396</b>
Usikkerhed om going concern	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	831.155	698.944
Pensioner	7.187	12.085
Andre omkostninger til social sikring	8.827	15.787
	<u>847.169</u>	<u>726.816</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter fra tilknyttede virksomheder	11.740	0
	<u>11.740</u>	<u>0</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	2.108.384	1.587.916
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	520.468
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.108.384</u>	<u>2.108.384</u>
Af- og nedskrivninger primo	-903.019	-491.877
Årets afskrivninger	-418.262	-411.142
Årets nedskrivninger	-787.102	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-2.108.383</u>	<u>-903.019</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1</u>	<u>1.205.365</u>

## Noter

2017/18

2016/17

**4. Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	160.000	468.421	-687.634	-59.213
Årets regulering, reserve	0	-468.420	468.420	0
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	-907.125	-907.125
	<b>160.000</b>	<b>1</b>	<b>-1.126.339</b>	<b>-966.338</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**5. Usikkerhed om going concern**

Selskabets egenkapital er negativ med ca. 966 tkr. og hovedaktiviteterne er afhændet. Der er således betydelig usikkerhed forbundet med fortsat drift, som bl.a. er betinget af selskabets mulighed for afståelse af resterende aktiver kombineret med evt. hel- eller delvis akkordering af gældsforpligtelser.

Da usikkerhederne forbundet med disse forudsætninger ikke kan vurderes, har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten under manglende forudsætning om fortsat drift og dermed måle aktiver og forpligtelser til skønnede realisationsværdier, jf. note 6.

**6. Usikkerhed ved indregning og måling**

Som følge af selskabets finansielle stilling samt det forhold, at selskabets hovedaktiviteter er afhændet - er der betydelig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift.

Afledt heraf aflægges årsrapporten efter realisationsprincippet, da forudsætningerne om fortsat drift ikke er tilstede på aflæggelsestidspunktet.

Aktiver og forpligtelser måles herefter til de værdier, som disse skønnes at påvirke selskabet med efter statusdagen. Da værdiansættelsen er baseret på fremtidige forventninger er der betydelig usikkerhed knyttet til de indregnede værdier.

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet:

- Pant i udviklingsomkostninger, rettigheder, licenser og fordringer stort 500 tkr. (virksomhedspant).

**9. Særlige poster**

	2018	2017
Nedskrivning på anlægsaktiver	787.102	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>787.102</b>	<b>0</b>

Udover ovenstående særlige poster indgår i bruttofortjenesten indtægt ved salg af aktiviteter. Ydreligere indgår under finansielle omkostninger nedskrivning på fordringer med ca. 177 tkr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michel Jarrd Lutz (CPR valideret)

### Direktør

På vegne af: ApS af 3/9 2018

Serienummer: PID:9208-2002-2-654321499878

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-03-06 15:57:48Z

NEM ID 

## Per Kristensen (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: OL Revision Haderslev Statsaut. Revisionsanpartsselskab

Serienummer: CVR:39701863-RID:90688217

IP: 46.36.xxx.xxx

2019-03-07 07:03:41Z

NEM ID 

## Olav Matthias Hansen (CPR valideret)

### Dirigent

På vegne af: ApS af 3/9 2018

Serienummer: PID:9208-2002-2-026718118870

IP: 95.154.xxx.xxx

2019-03-07 07:43:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SK6AX-E7XEK-Y55GC-6DZ0H-IACXM-60PMH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>